
ارتش چین در پایگاه آموزشی در منطقه مغولستان این کشور 
ماکت‌هایی دقیق از ساختمان‌های مهم دولتی تایوان ساخته 
 و گسترش داده است، اقدامی که تحلیل‌گران آن را تمرینی 

برای حمله احتمالی و جنگ شهری در تایوان می‌دانند. 
وبگاه انگلیسی استار در این‌باره نوشته است: ارتش چین 
در اقدامی کم‌سابقه، مجموعه‌ای از ماکت‌های بسیار دقیق از 
ساختمان‌های دولتی تایوان را در پایگاه آموزشی ژوریهه در مغولستان 
داخلی احداث کرده که شامل دفتر ریاست‌جمهوری، دادگستری‌، 

وزارت امورخارجه، وزارت دفاع، شبکه‌های جاده‌ای و حتی یک تونل 
زیرزمینی 280 متری هستند. به نوشته این وبگاه تصاویر ماهواره‌ای 
جدید نشان می‌دهد که این پایگاه از سال 2020 تاکنون سه برابر 
شده و در‌آوریل 2025 )فروردین 1404( نیز بخش‌هایی جدید 
به آن افزوده شده‌اند. به گزارش تسنیم روزنامه ژاپنی »سانکی 
شیمبون« نیز نوشته است که پکن پایگاه آموزشی »ژوریهه« را با 
سرعت بالا بازسازی کرده و تمرین‌هایی با محوریت نبرد واقعی در 

آن اجرا کرده است.

در شرایطی که گزارش‌ها حاکی از افزایش جرایم 
اسلام‌هراسانه است، آتش‌سوزی عمدی در مسجدی در شهر 
»پیس‌هیونِ« انگلیس موجی از نگرانی را در میان مسلمانان 

این کشور برانگیخت.
آتش‌سوزی عمدی در مسجدی در شهر »پیس‌هیون« واقع در 
منطقه »ساسِکسِ« انگلیس- که پلیس آن را به‌ عنوان یک »جرم 
نفرت‌انگیز« شناسایی کرده است- موجی از نگرانی و شوک را در میان 
جامعه مسلمانان این کشور برانگیخته است. به‌گزارش »ایرنا«، این 

حادثه طبق اعلام پلیس شنبه‌شب در مقابل مسجد پیس‌هیون روی 
داد. به گفته این نهاد امنیتی، فرد یا افرادی ناشناس با پرتاب مواد 
قابل‌اشتعال موجب بروز آتش‌سوزی در ورودی مسجد و خودروی 
پارک‌شده مقابل آن شدند. در این حادثه، با وجود خسارات قابل‌توجه 
به در ورودی و خودرو، هیچ‌کس آسیب ندید. پلیس ساسِکس در 
بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد که این رخداد به‌عنوان »آتش‌سوزی 
عمدی با انگیزه نفرت« تحت بررسی است. گزارش‌های رسمی 

حاکی از افزایش محسوس جرایم اسلام‌هراسانه در انگلیس است.
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صدای پای انقلاب رنگی در گرجستان 
غربگرایان به خیابان‌ها آمدند

جنگ اوکراین، موشک‌ »تاما‌هاوک« 
و خط و نشان‌ پوتین برای ترامپ

سرویس خارجی-
ارتش یمن از یک عملیات دقیق دیگر علیه 
اهداف حساس در سرزمین‌های اشغالی فلسطین 
 خبر داد، عملیاتی که با شلیک موشک بالستیک 

چند کلاهکه صورت گرفته است. 
در دو سال اخیر، جنبش انصارالله، مقاومت یمن که 
حاکم بر شمال یمن است، بیشتر با حملات دریایی خود در 
دریای سرخ به نماد نوظهور مقاومت تبدیل شده است. از 
اکتبر ۲۰۲۳ )مهر ۱۴۰۲(، نیروهای یمنی با هدف قراردادن 
کشتی‌های مرتبط با رژیم آپارتاید اسرائیل، تجارت بنادر 
اسرائیلی مانند ایات را، با کاهش ۸۵درصدی و بالاترِ 

فعالیت، مختل کردند. 
این حملات، که بیش از 220 کشتی را هدف قرار داده و 
حداقل چهار فروند را کاملًا غرق کرد، ائتلاف دریایی آمریکا 
)عملیات Prosperity Guardian( را ناکام گذاشت. 
تهدید به حمله به تمام کشتی‌های مرتبط با شرکت‌های 
اسرائیلی، اقتصاد اسرائیل را تحت فشار شدید قرار داده و 

زنجیره تأمین جهانی را مختل کرده است.
تاریخچه‌ای کوتاه از حملات یمن 

اما، حمات مقاومت یمن منحصر در حملات دریایی 
نبوده است، حملات موشکی و پهپادی یمن به اراضی اشغالی 
از ۱۹ اکتبر ۲۰۲۳ )۲۷ مهر ۱۴۰۲( آغاز شد، زمانی که سه 
موشک کروز و چندین پهپاد در همبستگی با طوفان‌الاقصی 
شلیک شدند. این حملات اولیه توسط ناوهای آمریکایی 
رهگیری شد، اما همان حمله سیگنال گسترش جبهه 
مقاومت بود. از آن پس، موشک‌های بالستیک به تل‌آویو 
شلیک شده، پروازهای بن‌گوریون مختل شده و اسرائیلی‌ها 
بارها به پناهگاه رفته‌اند، که آرامش روانی جامعه اسرائیلی را 

به چالش کشیده است. 
در سال ۲۰۲۴ )۱۴۰۳(، حمات شدت گرفت و 
به بیش از ۵۰ عملیات رسید. در فوریه )بهمن ۱۴۰۲(، 
موشکی به تل‌آویو اصابت کرد و در مارس )اسفند ۱۴۰۲(، 
حمله‌ای به نزدیکی فرودگاه بن‌گوریون پروازها را متوقف 
کرد. پهپادهای »سام-۷« با بـُـرد ۱۸۰۰ کیلومتر، گنبد 
آهنین را آزمایش کردند. بیشتر از خسارات مادی، حس 

امنیتی بود که کاملًا از بین رفت؛ ۴۰درصد اسرائیلی‌ها از 
حملات شبانه وحشت داشتند. اسرائیل با بمباران صنعا 
پاسخ داد، اما حملات متوقف نشد، که به افزایش تنش‌های 

روانی و مهاجرت داخلی در اسرائیل دامن زد.
در سال ۲۰۲۵ )۱۴۰۴(، حمات با موشک‌های 
پیشرفته بورکان اوج گرفت. در مه )اردیبهشت ۱۴۰۴(، 
موشکی به نزدیکی بن‌گوریون پروازها را متوقف کرد. در 
سپتامبر )شهریور ۱۴۰۴(، پهپادی به فرودگاه ایلات حمله 
کرد و موشک‌ها در روزهای ۴، ۹، ۱۱ و ۱۳ سپتامبر )۱۳، 
۱۸، ۲۰ و ۲۲ شهریور ۱۴۰۴( شلیک شدند. این حملات، با 
وجود رهگیری، حمل‌‌و‌نقل هوائی و دریایی را مختل کرد و 
آرامش روانی را نابود کرد؛ گزارش‌ها از افزایش ۳۰درصدی 

اختلالات روانی و کاهش گردشگری حکایت دارد.
حمله‌ای دقیق 

ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی، بامداد دیروز، اعلام 
کرد که در پی شلیک یک موشک از جانب یمن، آژیرهای 
هشدار در شرق فلسطین اشغالی به صدا درآمده است. 
به گزارش »ایسنا«، همچنین برخی منابع صهیونیستی 
از شنیده شدن صدای چندین انفجار در مناطق مرکزی 

فلسطین اشغالی خبر دادند. آن‌ها خبر دادند که در پی 
شلیک موشک یمن، فعالیت‌های فرودگاه بن‌گوریون متوقف 
شده است. ساعاتی بعد، »یحیی سریع«، سخنگوی ارتش 
یمن اعلام کرد: »نیروی موشکی با موشک بالستیک 
فراصوت از نوع فلسطین۲ دارای کلاهک‌های متعدد اهداف 

حساس در قدس اشغالی را هدف قرار داد.«
طبق گزارش »المسیره«، وی افزود: »این عملیات اهداف 
خود را با موفقیت محقق کرد و منجر به فرار میلیون‌ها تن از 
صهیونیست‌ها به پناهگاه شد. ما اوضاع و شرایط غزه را در 
سایه تحولات اخیر دنبال می‌کنیم و بر هماهنگی با مقاومت 
تأکید داریم. ما براساس تحولات در سطح میدانی به‌گونه‌ای 
برخورد خواهیم کرد که به تحقق خواسته‌های ملت مظلوم 
فلسطین منجر شود. ما به عملیات پشتیبانی تا زمان توقف 
تجاوز علیه غزه و لغو محاصره آن ادامه می‌دهیم. ما تأکید 
می‌کنیم که با هماهنگی مقاومت، تحولات اوضاع، به‌ویژه 
تحولات مربوط به توقف تجاوز صهیونیستی و لغو محاصره 
نوار غزه را زیر نظر داریم. با نتایج این تحولات در صحنه 
میدانی به‌گونه‌ای برخورد خواهیم کرد که منجر به تحقق 

خواسته‌های مردم مظلوم فلسطین شود.«

چرا ماشین مقاومت یمن متوقف نمی‌شود؟
آمریکایی‌ها نتوانستند مقاومت یمن را متوقف کنند؛ 
عملیات Prosperity Guardian که در دسامبر ۲۰۲۳ 
برای حفاظت از کشتیرانی در دریای سرخ راه‌اندازی شد، 
در همان ابتدا، با عدم تمایل متحدان مهم مانند فرانسه و 
اسپانیا برای پیوستن کامل مواجه شد و نتوانست حملات 
مقاومت را کاهش دهد، بلکه با بیش از ۹۳۱ حمله هوائی 
آمریکا و انگلیس تا ابتدای ۲۰۲۵، تنها به تقویت موقعیت 
داخلی انصارالله و افزایش محبوبیت آن‌ها در جهان مقاومت 
کمک کرد، در حالی که حمات دریایی یمنی‌ها باعث 
کاهش ۹۰درصدی حمل‌‌و‌نقل کانتینری در دریای سرخ 
شد و اقتصاد جهانی را مختل کرد، بدون این‌که بازدارندگی 
ایجاد شود! افزون بر این، ریشه‌های ایدئولوژیک مقاومت 
یمن، تجربه جنگی آن‌ها علیه ائتلاف سعودی از ۲۰۱۵ 
و... حملات هوائی را بی‌اثر کرد و حتی پس از گسترش 
حملات آمریکا، یمنی‌ها حملات خود را ادامه دادند و 
ائتلاف را به عقب‌نشینی واداشتند، که نشان‌دهنده شکست 

در ضربه زدن به انگیزه‌های عمیق مقاومت بود.
اسرائیلی‌ها نیز نمی‌توانند مقاومت یمن را متوقف 
کنند، زیرا جغرافیای دور )بیش از ۱۸۰۰ کیلومتر فاصله( 
حمله زمینی یا اشغال را غیرممکن می‌سازد و اسرائیل با 
ارتش کوچک و تمرکز بر جبهه‌های متعدد، منابع کافی 
برای جنگ طولانی ندارد، بگذریم از فقر اطلاعاتی رژیم 
نسبت به مقاومت یمن. حملات هوائی مکرر اسرائیل، مانند 
بمباران بندر الحدیده و صنعا، نتوانسته سیستم‌های پرتاب 
موشکی پنهان و متحرک یمنی‌ها را نابود کند و حتی منجر 
به جسورتر شدن آن‌ها شده است. تجربه جنگی یمنی‌ها 
در کوهستان‌های یمن، ذهنیت مقاومتی آن‌ها بر پایه 
ایدئولوژی ضدصهیونیستی، و حمایت فنی دیگر شاخه‌های 
مقاومت در بهبود دقت موشک‌های بالستیک مانند بورکان، 
سیستم‌های دفاعی اسرائیل مانند گنبد آهنین را تحت 
فشار قرار داده است و علی‌رغم رهگیری، حملات مداوم 
آرامش روانی و اقتصاد رژیم اسرائیل را مختل کرده بدون 
این‌که بازدارندگی ایجاد شود، که این امر اسرائیل را به 

عملیات تنها و بدون حمایت ائتلاف واداشته است.

سرویس خارجی-
با شکست دوباره غربگرایان در انتخابات 
شهرداری‌های این کشور، آنها بار دیگر به خیابان‌ها 
ریختند و شورش به پا کردند. تفلیس می‌گوید 

اتحادیه اروپا پشت این شورش‌هاست.
آبان‌ماه سال 1403 بود که به دنبال شکست احزاب 
غربگرای طرفدار اتحادیه اروپا در انتخابات پارلمانی این 
کشور آشوب و بلوا سرتاسر گرجستان را فرا گرفت، طوری 
که رسانه‌ها نوشتند صدای پای انقلاب رنگی در گرجستان 
به گوش می‌شود. در انتخابات پارلمانی 5 آبان‌ماه سال 
گذشته 4 حزب مخالف که از حزب رویای گرجستان 
شکست خوررده بودند در حالی که از پشتیبانی آمریکا 
و اروپا نیز برخوردار بودند کل کشور را به آشوب کشیدند. 
با شکست غربگرایان در انتخابات شهرداری‌های 
گرجستان که روز شنبه برگزار شد تاریخ دوباره در حال 
تکرار است و برخی رسانه‌ها نوشته‌اند غربگرایان این‌بار 
می‌خواهند شکست خود را در پیشبرد انقلاب رنگی سال 
گذشته جبران کنند. غربگرایان طرفدار اتحادیه اروپا 
این‌بار نیز با عدم پذیرش نتایج انتخابات طرفداران خود 
را به خیابان‌ها کشانده‌اند. به نوشته خبرگزاری فرانسه، 
با اعلام نتایج نزدیک به ۷۵درصد حوزه‌های انتخاباتی، 
کمیسیون مرکزی انتخابات اعلام کرد که حزب حاکم 
رؤیای گرجستان با بیش از ۸۰درصد آرا، حائز اکثریت 
در شوراهای شهرداری‌های گرجستان شده است. همین 
اعلام نتایج کافی بود که طرفداران احزاب شکست‌خورده 
که خواهان الحاق گرجستان به اتحادیه اروپا هستند 
لشکر‌کشی خیابانی راه بیندازند. پیش از تظاهرات، مقام‌ها 
بر برخورد سخت با افرادی که به دنبال »انقلاب« بودند، 

تأکید کرده بودند.
یورش به کاخ ریاست‌جمهوری 

به نوشته خبرگزاری فرانسه، ده‌ها هزار نفر شنبه‌شب 
با تکان دادن پرچم‌های گرجستان و اتحادیه اروپا، در 
میدان آزادی تفلیس تجمع کرده و سپس به سمت کاخ 
ریاست‌جمهوری راهپیمایی و تلاش کردند تا وارد محوطه 
کاخ شوند که در این لحظه نیروهای انتظامی متوسل به 
گاز اشک‌آور و ماشین آبپاش شدند. معترضان نیز موانعی 
ایجاد کرده و آنها را به آتش کشیدند. خبرگزاری تاس هم 
درباره یورش معترضان به کاخ ریاست‌جمهوری گرجستان 

نوشته است: در حیاط کاخ، درگیری بین معترضان و 
پلیس رخ داد و پلیس تلاش داشت با استفاده از گاز 
اشک‌آور معترضان را عقب براند. خبرنگار ریانووستی 
نیز در گزارشی نوشته است که واحدهای ویژه بیشتری 
در کاخ ریاست‌جمهوری گرجستان در تفلیس، جایی 
که معترضان موانع آهنی را شکستند، مستقر شده‌اند تا 
جلوی یورش معترضان به کاخ ریاست‌جمهوری را بگیرند.

اتحادیه اروپا پشت آشوب‌ها
نخست‌وزیر گرجستان در اظهاراتی اتحادیه اروپا را 
پشت این آشوب‌ها معرفی کرد. »ایراکلی کوباخیدزه« در 
واکنش به این آشوب‌ها به خبرنگاران گفت: هر فردی که 
در این اقدام خشونت‌آمیز دست داشته باشد، تحت پیگرد 
قانونی قرار خواهد گرفت. وی افزود که دولت »تلاش برای 
کودتای برنامه‌ریزی شده توسط سرویس‌های اطلاعاتی 
خارجی« را خنثی کرده است. رئیس دولت گرجستان 
مقام‌های اتحادیه اروپا را به حمایت از »تلاش برای 
سرنگونی نظم قانونی« متهم کرد و ضمن مسئول دانستن 
سفیر این اتحادیه، از وی خواست تا ناآرامی‌ها را محکوم 

کند. وی در یک نشست خبری پس از اعلام نتایج نهائی 
انتخابات محلی گفت: »می‌خواهم به همه یادآوری کنم 
که در طول سه سال آینده حزب »رویای گرجستان« در 
قدرت خواهد بود. بنابراین، از همه می‌خواهم این واقعیت 
مشخص را بپذیرند. »رویای گرجستان« سال‌ها مسئولیت 
مدیریت و توسعه کشور را برعهده خواهد داشت، در 
نتیجه احتمالاً برای همه بهتر است روابط خود را با مردم 

گرجستان و دولت این کشور بازسازی و احیا کنند.«
مجازات شدید شورشگران

وزارت کشور گرجستان نیز اعلام کرد که تحقیقات در 
مورد وقایع اخیر در تفلیس از جمله »درخواست‌ها برای 
کودتا« را آغاز کرده است. در بیانیه وزارت کشور گرجستان 
آمده است: »تحقیقات براساس ماده ۳۱۷، ۱۸۷، ۲۲۲ و 
۲۲۵ قانون جزا آغاز شده است که شامل حمله به یک 
افسر پلیس، درخواست برای تغییر خشونت‌آمیز نظم 
قانون اساسی گرجستان یا سرنگونی دولت، آسیب رساندن 
یا تخریب یک مرکز، سازماندهی، هدایت یا مشارکت در 
خشونت گروهی و همچنین تلاش برای تصرف یا مسدود 

کردن یک مرکز با اهمیت استراتژیک یا ویژه می‌شود.«
وزارت کشور گرجستان همچنین از بازداشت پنج عضو 
اپوزیسیون به دلیل دعوت به کودتا و سرنگونی دولت خبر 
داد. الکساندر داراخولیدزه، معاون وزیر کشور گرجستان، 
در یک جلسه توجیهی گفت: »در جریان تجمع در 
میدان آزادی، سازمان‌دهندگان درخواست‌هایی با ماهیت 
خشونت‌آمیز داشتند. درخواست‌های مشابهی نیز قبل 
از ۴ اکتبر)12 مهر( مطرح شده بود.« این دستگیری‌ها 
پس از آن صورت گرفت که پلیس در اوایل روز شنبه 
تحقیقاتی را در مورد چندین اتهام جنایی، از جمله 
تحریک به سرنگونی دولت، آغاز کرد. »کاخا کالادزه«، 
شهردار تفلیس از حزب حاکم رویای گرجستان، وقایع 
کاخ ریاست‌جمهوری را »تلاش مستقیم برای کودتا« 
توصیف کرد و قول داده که مسئولان را پاسخگو نگه 
دارد. وی تاکید کرد: »اینها افرادی هستند که به خود، 
خانواده یا کشورشان تعلق ندارند. آنها عوامل، اعضای 
یک شبکه هستند. آنها بخشی از این شبکه هستند که 
از خارج کنترل می‌شود. همه شورشگران، صرف‌نظر از 
اینکه چه کسانی هستند، به‌شدت مجازات خواهند شد. 
من می‌خواهم این را به مردم کشورمان منتقل کنم، این 
یک تلاش مستقیم برای کودتا بود. همه کسانی که در 
آن دخیل بودند، مجازات خواهند شد.« به گفته وزارت 
بهداشت گرجستان در نتیجه آشوب‌های روز شنبه  6 
معترض و ۲۱ افسر پلیس در بیمارستان بستری هستند 
که از جمله یک افسر در وضعیت وخیمی قرار دارد. هنوز 
تعداد بازداشتی‌ها در آشوب‌های روز شنبه به طور رسمی 

اعلام نشده است.
گفتنی است انتخابات دولت محلی روز شنبه در 64 
شهرداری گرجستان برگزار شد. در این انتخابات شهروندان، 
شهرداران شهر و همچنین اعضای شورای شهر را انتخاب 
کردند. مقامات گرجستان پیش از این بارها به احزاب 
مخالف هشدار داده بودند که با تخلفات به شدیدترین شکل 
ممکن طبق قانون برخورد خواهد شد. »لوان خبایشویلی« 
رئیس سابق حزب جنبش ملی متحد که توسط »میخائیل 
ساکاشویلی« رئیس‌جمهور سابق گرجستان تاسیس شده 
است، و یکی دیگر از اعضای این حزب، »زویاد کوپراوا« 
عضو شورای شهر تفلیس پیش از این به دلیل فراخوان 

برای سرنگونی دولت دستگیر شده بودند.

قریب‌الوقوع  ارسال  درباره  انتشار گزارش‌ها  با  همزمان 
موشک‌های دوربرد »تاما‌هاوک« به اوکراین، پوتین هشدار داد ارسال 
این موشک‌ها روابط بین روسیه و آمریکا را به طور کامل نابود خواهد 

کرد.
تنش‌ها بین روسیه و آمریکا بر سر جنگ اوکراین به شکل کم‌سابقه‌ای 
تشدید شده است. ترامپ بار دیگر به سیاست قبلی بایدن یعنی اعمال فشار 
به روسیه برای توقف جنگ برگشته است. بر‌اساس گزارش‌ها ترامپ در همین 
راستا به زلنسکی برای هدف قراردادن عمق خاک روسیه با موشک‌های 
آمریکایی چراغ سبز نشان داده است. گزارش‌ها حاکی است ترامپ همچنین 
موافقت کرده است که موشک‌های کروز »تاما‌هاوک« را به اوکراین بدهد. 
زلنسکی مدعی است با این موشک‌ها تغییر بسیار مهمی در جنگ به نفع 
اوکراین رخ خواهد داد.چراکه این که موشک‌ها قابلیت رسیدن به مسکو را 
دارند و به کی‌یف این امکان را می‌دهند که تاسیسات نفتی و گازی روسیه را 

در عمق خاک این کشور هدف قرار بدهد.
مجله آمریکایی »فارین‌پالسی« در این‌باره در تحلیلی نوشته است: 
»ارسال این تسلیحات قدرتمند برای اوکراین به منزله یک تغییر بزرگ 
سیاست از جانب دولتی است که تا همین چندوقت پیش ظاهراً نسبت به این 
که اوکراین شانسی برای پیروزی در جنگ علیه روسیه داشته باشد مردد بود« 
به نوشته این نشریه آمریکایی، کارشناسان می‌گویند ارسال این تسلیحات 
کاملا متناسب با استراتژی‌های نظامی آمریکا و اوکراین بوده و قابلیت اضافی 
دیگری را به اوکراینی‌ها برای تقویت استراتژی هدف گرفتن زیرساخت‌های 
نفتی روسیه بخشیده، در حالی که کمترین تاثیر را بر انبارهای تسلیحاتی 
آمریکا می‌گذارد. براساس تحلیل فارین‌پالیسی  آمریکا از دهه ۱۹۸۰ این 
ساح‌ها را تولید کرده و احتمالاً هزاران فروند از آنها را در انبار خود دارد. 
در بودجه سال ۲۰۲۵ آمده است که وزارت دفاع تقریباً ۹۰۰۰ فروند از این 
موشک‌ها را خریداری کرده است. بخشی از این موجودی دارد به پایان عمر 
مفیدش نزدیک می‌شود پس بهتر است برای استفاده به اوکراین داده شده و 
به این شکل از دست آنها خلاص شد تا اینکه جایی در انبارهای آمریکا خاک 

خورده و سر انجام منقضی شوند.
به عقیده این مجله آمریکایی اما کار آمریکا برای ارسال این موشک 
به اوکراین آسان نیست. اصلی‌ترین چالش این است که اخیراً برخی 
سیاستگذاران پنتاگون استدلال کردند واشنگتن حتی نباید یک فروند 
موشک تاماهاوک را در اختیار اوکراین قرار دهد. به گفته کارشناسان پنتاگون 
موشک‌های تاماهاوک به خاطر برد زیادشان سلاحی ایده‌آل برای هرگونه نبرد 
در اقیانوس آرام تلقی شده و »کاملا« همان نوع سلاح دوربردی هستند که 
آمریکا در چنین جنگی به آن نیاز دارد. لذا در صورت ارسال این تسلیحات به 

اوکراین قابلیت‌های تهاجمی آمریکا در مقابل چین تضعیف می‌شود.
واکنش پوتین

تصمیم‌گیری درباره ارسال موشک‌های »تاما‌هاوک« در دست ترامپ 
است و او تا این لحظه تصمیمی در این زمینه نگرفته است اما، رئیس‌جمهور 
روسیه هشدار داده که ارسال موشک‌های کروز دوربرد تاماهاوک آمریکا به 
اوکراین منجر به از بین رفتن روابط واشنگتن-مسکو خواهد شد. به گزارش 
ایسنا به نقل از وبگاه خبری العربیه »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 
درباره پیامدهای ارسال موشک‌های دوربرد تاماهاوک آمریکا به اوکراین برای 
روابط واشنگتن- مسکو هشدار داد. وبگاه خبری العربیه گزارش داد که پوتین 
دیروز گفت: این کار منجر به از بین بردن روابط ما یا حداقل، جریان‌های 

مثبتی خواهد شد که در روابطمان ایجاد شده است.
 گفتنی است موشک تاماهاوک با برد تا ۲۵۰۰ کیلومتر و کلاهک 
۴۵۰ کیلوگرمی، به‌طور قابل‌توجهی از قابلیت‌های هر سیستم دوربردی که 
اوکراین از متحدان غربی دریافت کرده است، فراتر خواهد رفت. »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا درخواست مشابهی از سوی زلنسکی را رد کرده 
و آن را با توجه به ظرفیت این موشک برای فرار از پدافند هوائی روسیه و 

تشدید درگیری، »بسیار خطرناک« دانسته بود.
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سرویس خارجی-
نشریه آمریکایی در گزارشی انتقادی از عملکرد 
ترامپ طی 8 ماه گذشته نوشته است وی با اقدامات 
خود اعتباری برای آمریکا در جهان باقی نگذاشته 
است و هیچ کشوری حتی متحدانش به آن اعتماد 

ندارند.
کارشناسان آمریکایی هشدار می‌دهند که سیاست‌ 
خارجی دونالد ترامپ در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش 
به‌شدت به اعتبار بین‌المللی این کشور آسیب زده و جایگاه 
این کشور را به ‌عنوان شریک قابل اعتماد در نزد متحدین 
این کشور متزلزل کرده است. نشریه آمریکایی فارن‌افرز در 
گزارشی در همین زمینه با انتقاد از اقدامات هشت ماه اخیر 
دونالد ترامپ در کاخ‌سفید نوشته است ترامپ به عاملی از 
»بی‌نظمی و آشوب« در سیاست جهانی تبدیل شده است. 
فارن‌افرز تأکید کرده که ترامپ بدون الگوی مشخصی میان 
دشمنی و دوستی با رهبران جهان در نوسان است: یک روز 
نخست‌وزیر کانادا را می‌ستاید و روز دیگر او را به ناکامی 
در مبارزه با قاچاق موادمخدر متهم می‌کند. از سوی دیگر، 
با رئیس‌جمهور اوکراین درگیری لفظی دارد و بعد از چند 
ماه از او حمایت کامل می‌کند. به باور نویسنده این گزارش 
تصمیم‌های ترامپ بیش از آنکه بر منطق سیاسی استوار 
باشند، از احساسات، خشم و تمایل به انتقام‌گیری ناشی 

می‌شوند.
به گزارش فارس در تحلیل فارن‌افرز آمده است: »ترس، 
خشم و ناامیدی اکنون محرک‌های اصلی سیاست‌خارجی 
آمریکا شده‌اند. این وضعیت، رهبران جهان را وادار کرده تا 
برای مواجهه با رئیس‌جمهور آمریکا سه راه در پیش بگیرند: 

تملق‌گویی، مقابله‌جویی یا موازنه‌گری میان قدرت‌ها. با این 
حال، هیچ‌یک از این رویکردها نتوانسته‌اند نتیجه‌ای پایدار 

داشته باشند.
این گزارش می‌افزاید: لطمه به اعتبار آمریکا 
تنها محدود به شخص ترامپ نخواهد ماند. زمانی که 
رئیس‌جمهور آمریکا وعده‌های خود را زیر پا می‌گذارد یا 
مواضعش را ناگهانی تغییر می‌دهد، نه‌تنها اعتماد به او، بلکه 
اعتماد به کل ساختار سیاسی آمریکا آسیب می‌بیند؛ در 
نتیجه، بازسازی این اعتبار حتی برای رئیس‌جمهور بعدی 
نیز کار دشواری خواهد بود. فارن‌افرز هشدار می‌دهد که 
در پی این روند، آمریکا در جهان دوستان کمتری خواهد 

داشت، متحدانش بیش‌ازپیش به سمت چین و سایر 
قدرت‌های نوظهور متمایل می‌شوند و هزینه‌های دفاعی 
و بازدارندگی واشنگتن افزایش خواهد یافت. در پایان این 
تحلیل آمده است ترامپ ممکن است باور داشته باشد که 
غیرقابل پیش‌بینی بودنش آمریکا را آزاد و قدرتمند کرده 
است، اما تاریخ نشان خواهد داد که »او اعتبار را با بی‌ثباتی 
عوض کرد و کشوری به‌جا گذاشت که کمتر از همیشه 

مورد اعتماد است.« 
افزایش تورم در آمریکا

از سوی دیگر تحلیل داده‌های رسمی و گزارش 
شرکت‌ها نشان می‌دهد که تعرفه‌های »دونالد ترامپ« 

نه‌تنها بازارهای جهانی را شوکه کرده، بلکه با افزایش قیمت 
کالاها در داخل این کشور، فشار را بر مصرف‌کنندگان 
آمریکایی تشدید کرده است. روزنامه فایننشال‌تایمز در این 
زمینه نوشته است: داده‌های رسمی و اظهارات شرکت‌های 
آمریکایی حاکی از رشد سریع قیمت محصولات وارداتی 
در ایالات‌متحده است. داده‌های اداره آمار کار آمریکا نشان 
می‌دهد که در ۶ ماه منتهی به اوت )مرداد و شهریور(، 
قیمت تجهیزات صوتی ۱۴درصد، لباس‌ هشت‌ درصد و ابزار 
و سخت‌افزار پنج درصد در ایالات‌متحده افزایش یافته است. 
جالب توجه است که بیشتر این کالاها وارداتی هستند. این 
گزارش خاطرنشان می‌کند: خبر تاثیر تعرفه‌های ترامپ بر 
مصرف‌کنندگان آمریکایی در حالی منتشر می‌شود که جی 
پاول رئیس فدرال رزرو، هفته گذشته گفت که تاکنون، 
واردکنندگان و خرده‌فروشان آمریکایی و نه خریداران 
آمریکایی، بیشترین بار تعرفه‌های ترامپ را متحمل 
شده‌اند. بر‌اساس این گزارش قیمت قهوه نیز در سراسر 
آمریکا افزایش یافته است که بخشی از آن به دلیل وضع 
تعرفه‌های ۵۰درصدی بر برزیل بزرگ‌ترین صادرکننده 
قهوه جهان است. تعرفه‌های فولاد و ورق قلع‌اندود وارداتی 
نیز باعث افزایش قیمت قوطی‌های مواد غذایی شده است.

یک‌سال زندان برای پرچم‌سوزی
خبر دیگر از آمریکا این که رئیس‌جمهوری آمریکا که 
چندی پیش آتش‌زنندگان پرچم آمریکا را تهدید کرده بود، 
این‌بار به نیروهای اداره گمرک و مهاجرت، گشت مرزی، 
 پلیس و همه ارتش آمریکا اعلام کرد که از این مقطع به بعد، 
هرکسی که پرچم این کشور را به آتش بکشد، باید یک‌سال 

زندانی شود.

حزب‌الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای از تصمیم جنبش مقاومت اسلامی 
حماس در مشورت و هماهنگی با سایر گروه‌های فلسطینی در قبال 

طرح »ترامپ« برای توقف جنگ در نوار غزه حمایت کرد.
حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای تأکید کرد: »موضع حماس که با مشورت و 
هماهنگی سایر گروه‌های مقاومت فلسطین اتخاذ شده است، هم بیانگر اهتمام 
جدی برای توقف تجاوزات وحشیانه اسرائیل علیه مردم غزه است و هم بر 
پایبندی به اصول و ثوابت مسئله فلسطین و حقوق ملت فلسطین تأکید دارد. 
آن‌طور که »ایرنا« به نقل از »المنار« نوشته است، در این بیانیه آمده است: »این 
موضع نشان‌دهنده پایبندی حماس و تمامی گروه‌های مقاومت به وحدت ملی 
فلسطین است و یادآور می‌شود که توافق داخلی فلسطین، مبتنی بر حقوق 
مشروع این ملت، باید مبنای هرگونه مذاکره‌ای باشد و این هدف این مذاکرات، 
عقب‌نشینی کامل دشمن از غزه، جلوگیری از آوارگی ساکنان، و فراهم کردن 
شرایط برای اداره سیاسی، امنیتی و معیشتی توسط خود فلسطینی‌ها با تکیه بر 
توان داخلی است.« حزب‌الله در پایان بیانیه خود از کشورهای عربی و اسلامی 
خواسته است که در کنار ملت فلسطین، جنبش حماس و همه نیروهای مقاومت 
بایستند و در تمامی زمینه‌ها برای توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه و 
کرانه باختری، جلوگیری از آوارگی مردم، بازسازی غزه و احقاق حقوق مشروع 
ملت فلسطین، از آن‌ها حمایت کنند. پیشتر، جنبش حماس پس از رایزنی‌های 
داخلی و مشورت با گروه‌های فلسطینی، جمعه شب با اصول کلی طرح ترامپ 
برای پایان جنگ در غزه، موافقت و اعلام کرده بود که آماده ورود به مذاکرات 
درباره جزئیات اجرای توافق از طریق واسطه‌ها است. منتهی نه به آن شکلی 
که ترامپ می‌خواهد. پس از انتشار پاسخ رسمی حماس، »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا، در شبکه اجتماعی »تروث سوشیال«، نوشت: »بر‌اساس 
بیانیه‌ای که حماس منتشر کرده، معتقدم آن‌ها آماده صلحی پایدار هستند.« 
ترامپ ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۵ برابر با ۷ مهر ۱۴۰۴ در نشست خبری مشترکی با 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر اسرائیل، از طرح ‌۲۰بندی خود برای آتش‌بس 
در غزه رونمایی کرد. با آن‌که طرح ‌۲۰بندی ترامپ هدف خود را پایان جنگ غزه 
و بازسازی این منطقه معرفی می‌کند اما مخالفان در سطوح مختلف، از گروه‌های 
فلسطینی گرفته تا نهادهای حقوق بشری و حتی تحلیلگران غربی، انتقادهای 

جدی نسبت به این طرح دارند.

سرویس خارجی-
»سوریه آزاد«! تحت اشغال رژیم الجولانی شاهد نخستین 
»انتخابات« پارلمانی پس از سقوط دمشق است؛ »انتخاباتی« که به هر 

چیزی شبیه است الا انتخابات!
به گزارش »ایسنا«، در جریان نخستین انتخابات سوریه پس از سقوط 
نظام سابق، امروز )یکشنبه( هزار و ۵۸۷ نامزد برای تصاحب ۱۴۰ کرسی در 
مجلس الشعب )پارلمان( رقابت می‌کنند. این کرسی‌ها در ۶۰ حوزه انتخابی 
در استان‌های مختلف سوریه )به‌جز سویدا، رقه و حسکه( توزیع شده‌اند و همه 
مردم سوریه در این انتخابات مشارکت ندارند. افزون بر این، بر‌اساس تصمیم 
»احمد الشرع« معروف به ابومحمد الجولانی که خود را رئیس‌جمهور موقت 
سوریه می‌خواند، ۷۰ کرسی دیگر به ‌طور مستقیم از سوی او تعیین خواهد 
شد و شمار اعضای پارلمان به ۲۱۰ نفر خواهد رسید. ساز‌و‌کار انتخاباتی جدید 
که بر پایه »نمایندگی« طراحی شده، به دلیل شرایط بی‌ثبات کشور و موج 
گسترده آوارگی و مهاجرت شهروندان، تنها به اعضای هیئت‌های انتخاباتی 
)حدود ۶ هزار نفر از نخبگان، بزرگان و نمایندگان اقشار مختلف جامعه( 
حق رأی می‌دهد. این شیوه مطابق با »اعلامیه قانون اساسی« و فرمان 
ریاست‌جمهوری شماره ۶۶ در سال ۲۰۲۵ مبنی بر تشکیل کمیسیون عالی 

انتخابات به اجرا گذاشته شده است.
این نمایشِ انتخاباتی چگونه برگزار می‌شود؟

کمیته عالی انتخابات )با ۱۱ عضو منصوب توسط الجولانی( کمیته‌های 
فرعی در سطح ناحیه‌ها تشکیل می‌دهد. این کمیته‌ها حدود ۶۰۰۰ 
»انتخاب‌کننده« را انتخاب می‌کنند. انتخاب‌کنندگان باید شهروند سوری 
ساکن کشور، حداقل ۲۵ ساله، بدون سابقه کیفری، وابسته به حکومت سابق 
نباشند و در نیروهای امنیتی خدمت نکنند. حدود ۱۵۷۰ کاندیدای تأییدشده 
)از جمله حداقل ۲۰درصد زنان در برخی ناحیه‌ها( در کالج‌های انتخاباتی 
منطقه‌ای )هر کدام با صدها عضو( رقابت می‌کنند. رأی‌گیری محرمانه است، 
اما فقط توسط این ۶۰۰۰ انتخاب‌کننده انجام می‌شود. آن‌ها دوسوم کرسی‌ها 
)۱۳۱ یا ۱۴۰ کرسی، بسته به منابع( را انتخاب می‌کنند. رأی‌گیری از ساعت 
۹ صبح تا ۴ بعدازظهر دیروز در تمام ناحیه‌های انتخاباتی )به جز مناطقی با 
مشکلات امنیتی( برگزار ‌شد. کمیته‌های فرعی آرا را شمارش و نتایج اولیه 
را اعلام می‌کنند. نتایج نهائی با فرمان ریاست‌جمهوری تأیید و مجلس جدید 
جلسه اول خود را برگزار می‌کند. برخلاف انتخابات مستقیم، در این انتخابات 
فقط ۶۰۰۰ انتخاب‌کننده خاص )نه کل شهروندان( رأی می‌دهند. شهروندان 
عادی واجد شرایط عضویت در کالج‌های انتخاباتی بودند، اما این انتخاب توسط 

کمیته‌ها انجام شده و مردم عادی دخالتی ندارند.
گفتنی است، »احمد الشرعِ« کنونی به عنوان رهبر جبهة النصره- 
شاخه‌ای از القاعده در سوریه- و سپس تحریر‌الشام، سابقه‌ای طولانی از 
جنایات وحشتناک دارد؛ از جمله کشتار سیستماتیک غیرنظامیان، شکنجه و 
اعدام‌های فراقانونی، آدم‌ربایی برای باج‌گیری، غارت کارخانه‌ها و اموال مردم، 
و نقض گسترده حقوق بشر علیه اقلیت‌ها مانند علوی‌ها، دروزها، مسیحیان و 
یزیدی‌ها، که منجر به اتهامات جنایات جنگی و تروریسم شده و حتی جایزه 
۱۰ میلیون دلاری آمریکا را برای دستگیری‌اش به همراه داشته است. گروه 
تروریستی او نه‌تنها هزاران نفر را در عراق و سوریه به کام مرگ کشاند، بلکه 
با تخریب زیرساخت‌ها و تحمیل مالیات‌های اجباری بر مردم، اقتصاد مناطق 
تحت کنترل را نابود کرد؛ با این حال، حتی این »انتخابات ادایی« غیرمستقیم 
و انتصابی پارلمان سوریه که ظاهراً برای مشروعیت‌بخشی به رژیم جدید 
طراحی شده، برای الشرع و متحدانش بسیار گران تمام شده، زیرا اعتراضات 
گسترده اقلیت‌ها، تعویق رأی‌گیری در استان‌هایی مانند سویدا و حسکه، و 
انتقادات بین‌المللی از دستکاری فرآیند، نشان‌دهنده هزینه‌های سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی سنگینی است که این نمایش دموکراتیک تقلبی بر آن‌ها 

تحمیل کرده و اعتبار ظاهری‌شان را بیش از پیش خدشه‌دار نموده است.

واکنش حزب‌الله لبنان
به رویکرد حماس در قبال طرح ترامپ

اولین انتخابات »سوریه آزاد«
بدون حضور مردم برگزار شد!

شلیک موشک بالستیک چندکلاهکه یمن به قلب سرزمین‌های اشغالی

در ادامه موج جهانی اعتراضات علیه جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه، برای پنجمین روز پیاپی صدها هزار نفر در اقصی‌نقاط 
جهان به خیابان‌ها آمدند و خواستار پایان فوری نسل‌کشی در غزه، 
تحریم‌های گسترده علیه اسرائیل و دستگیری نتانیاهو و دولت او به 

عنوان جنایتکاران جنگی شدند.
آمریکا، آلمان، فرانسه، انگلیس، کانادا، ایرلند، پرتغال، کره‌جنوبی، 
بلژیک، ایتالیا، اسپانیا، هلند، لهستان و یونان تنها بخشی از آن کشورهایی 
هستند که شاهد این خروش خشم جهانی علیه رژیم صهیونیستی بودند. اما 

در این بین پاکستان با برپایی یک تظاهرات میلیونی، رکورد‌دار شد.
بر‌اساس گزارش‌ها و تصاویری که منتشر شده است، عصر امروز یکشنبه 
راهپیمایی میلیونی همبستگی با غزه به اهتمام حزب جماعت اسلامی در 
شهر کراچی پاکستان برپا شد. راهپیمایی‌کنندگان با شعارهای مرگ بر 
آمریکا و اسرائیل، حمایت خود را از فلسطین و نبرد جبهه مقاومت حماس 
علیه رژیم صهیونیستی اعلام کردند. همزمان »تظاهرات خشم« نیز در 
سراسر اروپا برای اعلام حمایت از غزه و مطالبه توقف فوری جنگ نسل‌کشی 
 رژیم صهیونیستی برگزار شد. فقط در آمستردام پایتخت هلند، بیش از 
100 هزار نفر به خیابان‌ها آمده بودند. گفتنی است، رژیم صهیونیستی امروز 

منفورترین رژیم حال حاضر جهان است.
گزارش گاردین از ضرب و شتم »گرتا تونبرگ« 

اعتراض‌ها به جنایات رژیم صهیونیستی فقط به برپایی تجمعات خیابانی 
محدود نیست. چندی پیش نزدیک به 500 نفر از سرتاسر جهان با به راه 
انداختن یک ناوگان دریایی بزرگ، با نام »صمود« تلاش کردند این رژیم 
را تحت فشار قرار داده تا محاصره غزه را در هم بشکنند اما صهیونیست‌ها 
تمام این کشتی‌ها را توقیف و همه این افراد را بازداشت کردند. حالا روزنامه 
گاردین فاش کرده است که »گرتا تونبرگ«، فعال سرشناس محیط‌زیست 
سوئدی، پس از بازداشت توسط نیروهای صهیونیستی در جریان مشارکتش 
در »ناوگان صمود« حامل کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه، با بدرفتاری و 
شکنجه مواجه شده است. به نوشته این روزنامه، تونبرگ در تماس با مقامات 
سوئدی اعلام کرده که در بازداشتگاه »اسرائیل« تحت شرایط بسیار سخت 
قرار گرفته و در سلولی مملو از حشرات موذی نگهداری شده، در حالی که 
از آب و غذای کافی محروم بوده است. او همچنین از بروز مشکلات جسمی 
از جمله ضایعات پوستی خبر داده که به ‌احتمال زیاد ناشی از آلودگی 
محل بازداشت است. گزارش‌های وزارت خارجه سوئد که گاردین به آن 
دست یافته، نشان می‌دهد تونبرگ از رفتار خشن و تحقیرآمیز نگهبانان 

صهیونیست سخن گفته است.

خروش جهان علیه رژیم کودک‌کش صهیونیستی
دنیا علیه اسرائیل متحد شدند

اسپانیا

 ترامپ چگونه آمریکا را بی‌اعتبار کرد؟ فارن‌افرز پاسخ می‌دهد


